هم چنین بیشترین شمار نسخه‌ها در سال‌های ۱۹۳۴ (۱۵۹۹ نسخه)، ۱۹۱۷ (۱۴۰۳ نسخه)، ۱۹۱۶ (۱۱۵۴ نسخه)، ۱۹۲۰ (۶۴۰ نسخه) - یعنی در اوج جنگ جهانی اول و کمی پس از آن، ۱۸۱۹ (۵۰۶ نسخه)، ۱۹۳۸ (۲۲۰ نسخه)، ۱۸۲۵ (۲۰۰ نسخه)، ۱۹۳۹ (۱۹۶ نسخه)، ۱۸۹۰ (۱۶۶ نسخه) و ۱۸۹۷ (۱۶۶) وارد کتابخانه انجمن شده است.

نکته‌ای که از این ارقام برمی‌آید این است که کتابخانه در سال ۱۸۱۹ (۱۲۳۵ هـ) با دریافت ۵۰۶ نسخه شکل گرفته که بخش عمده آنها همان کتاب‌هایی هستند که روس‌ها در سال ۱۲۳۴ هـ از کتابخانه مقبره شیخ صفی‌الدین در اردبیل به یغما بردند. برای اجتناب از اطاله بیشتر کلام، گزارش خود را در همین جا به پایان می‌بریم و خواننده را، برای آگاهی بیشتر و دقیق‌تر از ماجرای آن یغما، به مقاله

اولاً، در بخش «کتاب‌شناسی» که بر حسب تاریخ چاپ (از ۱۸۵۲ تا ۱۹۹۴) تدوین شده، به فهرست‌نامه‌ها و منابع روسی، آلمانی، انگلیسی، فرانسوی، ترکی، اسپانیایی، عبری و عربی اشاره رفته ولی هیچ ذکری از منابع فارسی نیست!

ثانیاً بخش «تقویم تاریخی ورود نسخه‌ها به انجمن» از ۱۸۱۹ برابر ۱۲۳۵ هـ ق آغاز می‌شود و به ۱۹۸۷ پایان می‌یابد. در این مدت، انجمن مطالعات آسیایی سنت پترزبورگ صاحب تقریباً ۹۳۰۰ عنوان نسخه خطی شرقی شده است که غالب آنها به زبان فارسی هستند.